Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧЕПСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № / ¥££

г. Почеп

Об утверждении максимального размера
взимаемой платы с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных организациях
Почепского района, реализующих образовательные
программы дошкольного образования

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря
2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь
статьёй 12 Закона Брянской области от 8 августа 2013 №62-3 «Об образовании
в Брянской области», администрация Почепского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить максимальный размер взимаемой платы с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях Почепского района, реализующих
образовательные программы дошкольного образования согласно приложению
№1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить нормативные затраты на оказание услуг по присмотру и
уходу за детьми в муниципальных образовательных организациях Почепского
района, реализующих образовательные программы дошкольного образования с
1 января 2022 года, согласно приложениям №2, №3, №4 к настоящему
постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.
4. Постановление опубликовать в порядке, установленном Уставом

Почепского муниципального района. . . . ,
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Зеленова А.В.

Глава администрации А.В. Москвичев

Приложение 1
к постановлению администрации

Почепского района
от Jff /Z 76/ / № /766

МАКСИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР
взимаемой платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми в муниципальных образовательных организациях Почепского района,

реализующих образовательные программы дошкольного образования

Категория воспитанников Режим работы образовательной организации,
реализующей образовательную программу

дошкольного образования
до 10,5 часа

Воспитанники в возрасте
до 3 лет

1 470,00

Воспитанники в возрасте
старше 3 лет

1 890,00

Примечание. В расчете максимального размера взимаемой платы
учтено количество дней в месяц посещения одним ребенком образовательной
организации, работающей 5 дней в неделю.

Приложение №2

Расчет нормативных затрат на приобретение продуктов питания при оказании основной услуги по
присмотру и уходу за детьми (г,мл, на 1 ребенка/сутки) в возрасте до Зх лет

Наименование
кол-во продуктов

в г, мл

КОЛ-ВО

продуктов
в кг, л

Цена Затраты

Молоко не ниже 3,2% 390 0,39 51 19,89
Творог не менее 5% 30 0,03 250 7,50

Сметана не более 15% 9 0,09 180 16,20
Сыр твердый' 4 0,04 480 19,20

Мясо 20 0,02 340 6,80
Птица 20 0,02 335 6,70

Рыба(филе) 40 0,04 250 10,00
Яйцо куриное столовое 20 0,02 57,7 1,15

Картофель 185 0,185 30 5,55
Фрукты(плоды)сухие 15 0,015 150 2,25
Хлеб ржаной (ржано-

пшеничный) 50 0,05 41,67 2,08
Хлеб пшеничный (батон) 80 0,08 68,58 5,49
Крупы (злаки), бобовые 30 0,03 50 1,50

Макаронные изделия 8 0,08 55 4,40
Мука пшеничная 25 0,025 40 1,00
Масло коровье 21 0,021 598 12,56

Масло растительное 9 0,009 115 1,04
Чай,включая фиточай 0,5 0,0005 330 0,17

Какао-порошок 0,5 0,0005 300 0,15
Сахар 37 0,037 50 1,85

Соль пищевая поваренная 4 0,004 15 0,06
Итого 125,53

Приложение №3

Расчет нормативных затрат на приобретение продуктов питания при оказании основной
услуги по присмотру и уходу за детьми (г, мл н 1 ребенка/сутки) в возрасте свыше Зх лет

Наименование
кол-во

продуктов в г,
мл

кол-во
продуктов в

кг, л
Цена Затраты

Молоко не ниже 2,5% 450 0,45 51 22,95
Кефир не нижде 2,5% 450 0,45 59,4 26,73
Творог не менее 5% 40 0,04 250 10,00

Сметана не более 15% 11 0,011 175 1,93
Сыр твердый 6 0,006 480 2,88

Мясо 55 0,055 340 18,70
Птица 24 0,024 190 4,56

Рыба(филе) 40 0,04 250 10,00
Колбасные изделия 6,9 0,0069 359,84 2,48

Яйцо куриное столовое 20 0,02 100 2,00
Картофель 140 0,14 32 4,48

Овощи,зелень 220 0,22 45 9,90
Фрукты(плоды)свежие 100 0,1 120 12,00
Фрукты(плоды)сухие 11 0,011 150 1,65

Хлеб ржаной (ржано
пшеничный) 50 0,05 41,67 2,08

Хлеб пшеничный (батон) 80 0,08 68,58 5,49
Крупы (злаки), бобовые 43 0,043 50 2,15
Макаронные изделия 12 0,012 55 0,66

Мука пшеничная 29 0,029 40 1,16
Масло коровье 21 0,021 598 12,56

Масло растительное 11 0,011 115 1,27
Кондитерские изделия 20 0,02 170 3,40
Чай,включая фиточай 0,6 0,0006 330 0,20

Какао-порошок 0,6 0,0006 300 0,18
Кофейный напиток 1,2 0,0012 200 0,24

Сахар 30 0,03 50 1,50
Дрожжи хлебопекарные 0,5 0,0005 136 0,07

Мука картофельная(крахмал) 3 0,003 90 0,27
Соль пищевая поваренная 6 0,006 15 0,09

Итого 161,57

Приложение №4

Нормы расхода материалов хозяйственно-бытового назначения для обеспечения присмотра и
ухода за детьми в дошкольных образовательных организациях (на одного воспитанника)

Наименование Норма Цена Затраты
Мыло хозяйственное 1,9894 25,99 0,05

Мыло туалетное "Детское" 0,4421 91 0,04
Сода кальцинированная 4,4209 30 0,13

Сода питьевая 0,4421 40 0,02
Моющиее средства 0,8821 120,91 0,10

Хлорная известь,хлоамин 1,7684 49 0,09
Ткань паковочная для пола 0,0004 1417,5 0,57

Щетка 0,0003 218 0,07
Швабра 0,0008 83 0,07
Метла 0,0008 165 0,13

Лампа энергосберегающая 0,0044 179,52 0,79
Бумага туалетная 0,0088 9,55 0,08

Итого 2,14